一般社団法人全国医学部長病院長会議会長殿

第4回新型コロナウイルス禍に船ける重症心身障害領域の

療育等オンライン研修会のご案内について(周知依頼)

医発第0115006号

令和6午1月15日

平素より当機構の業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、新型コロナウイルス禍における重症心身障害領域の療育等をテー

マとして、標記オンライン研修会を開催することといたしました。

つきましては、本オンライン研修会への参加について、貴会会員への周知方に

つきご協力いただきますようぉ順いいたします。

ご多用の折誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

独立行政法人国立病院機構

本部医療部長

Z 、.

Z,:'六一

途

イイ,

24. j .1凡

^^■^.^^■.^

^■ ^^

フi人11
.'

二
^,

1丁

【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課中田

TEL :03-5712-31H

E-mai]; 700-kensyukikeku@meil. hosp. EO. jp

第4回新型コロナウイルス禍における重症心身障害領

域の療育等オンライン研修会「いま考える療育・生活支

援のカスタマイズ~共に歩み、環境を豊かに変える~」

のご案内

このたび、医療機関等の皆様を対象に、下記のとおりオンライン研修会を開催

いたしまt。ご多用の折誠に恐縮ではございますが、是非ご参加くださいますよ

う、よろしくお願い申し上げまt。

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課

.

.

プログラム

令和 6年2月2日(金) 14:00~16:30

オンライン形式化oomを利用)

別添参照

無料

500 人

令和6年1月24日ケ幻

以下URL又はQR コードよりお申し込みください。

htt s://foTms.office. com/r/840vxkccRC

・参加方法 申込期限後、当機構からお送りするメールに視聴用の眼L が記

載されていますので、当日は同 URL より接続してご参加くださ

し、

【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課中田

TEL :03-5712-3114

E-mail :700-ka〕syukikaku@mail. ho$P, go. jp

回

.$・'^
■司■■■

回

回¥ .

^

■

記

時
式

日
牙

費
員
限
法

期
方

Ⅱ力

込
込

参
定
申
申

第4回新型コロナウイルス禍における重症心身障害領域の療育等オンライン研修会
いま考える療育・生活支援のカスタマイズ~共に歩み、環境を豊かに変える~

<日時>
令和 6年2月2日(金) 14:00~16:30 a3:30~入室)

<プログラム>

Section l

Seotion 2

「院内の日中活動環境」

Seotion 3

内容

「社会参加・外出支援環境」

Seot ior1 4

<コメンテーター>

鈴木由美
独立行政法人国立病院機構

稲澤淳一
独立行政法人国立病院機構

霸田久美子
独立行政法人国立病院機構

「家族等とのコミュニケーション環境」

「在宅支援環境」

やまと精神医療センター
鳥取医療センター

盛岡医療センター
下志津病院

発表病院

下志津病院感染症内科医長

あきた病院
熊本再春医療センター

下志津病院療育指導室療育指導室長

東名古屋病院
西新潟中央病院

菊池病院療育指導室主任保育士

第4

重症

一

し、

'J

^

庁.

ウ

.

ヨ

力

1

~共

2024

における

→
'

゛

'◆.乳'

14:00龝16:30
オンラインセミナー(zoom)

2(金)ノ

M階

Program 参加方法申込期限後、当機構からお送りするメールに

視聴用のURLが記載されていますので、

S.C"on 院内の日中活動環境 当日は同URLより接続してご参加ください。
直J 生一匡,

に、1'、1、、'
..,、、.Υ.,,阿 S.0"0"社会参加・外出支援環境
・・・、、ー"鄭鯵"゛ 2"ー"・・'・・'・、"、'・小・・,"、" 2

トル'・、淑、・・,・・・'・・'争咲',,',・、、,.・、'1、^..ー.","、、;・.・.,"1'1:、.、.';ト.;.、、'ー'

1・f1戸""""',.ー' 3認譜一_'.。,,。,枕恕繊
4

東名古屋病院.

西新潟中央病院
Commenfa,or

寵田久美子稲澤淳一鈴木由美
独立行政法人国立病院機構独立行政法人国立病院機構独立行政法人国立病院機構

菊池病院療育指導室下志津病院感染症内科医長下志津病院療育指導室痩育指導室長

参加費

無料

^

^^

'、

.J

:、

'

ナー

^

、.!^¥ザ、.'

"曇γ'

J、.L'f 、弔L 、!^.'.

"',:

申込期限'令;

.

¥

独立行政法人

^国立病院機構

httpSゾ/forms.of6Ce.com/r/餌OvxkccRC

^

【お問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構本部医療部教育研修課(中田)

● 0■・"松・知' B ,00・臨鵬ゞ咏*永""川"."0叩.,0.炉

回

、气
:

■

1
一

回

回¥
口

r'

i

1,、'

゛,
..邑

鳳

、●i,、'凱ゞト
、'て,i .イ、当ゞ』

'ー}:ヤ"

.、'膨滞、"

N富酋0悼1 "伽01■10rg■"山廿聞

.〒一,

'、で;

申込方法以下UR収礁Q a-・ド・お b込砂ください。

■

●三 ・:;,.

●N、、.'一◆

" f"

ー
、
.

、
.

」
一
、
一
:
、

■

,

■

^
^
.
ル
^
;
.
^
^

慰

¥
・
:
一

■

叶

:
^
'
、
'
.
〔
・
.

J

、
、

^

L
-
、
;
ん
^
ー
.
ι
"
一

'

j

t

1

-

、
"
:
.
゛
§
゛
゛
、
:

:
,
.
一
、
一
;
声
'
.
ー
"
、
一
一

f
゛
.
邑

1
'
.
『
一
゛
.
幸

、
、
」
!
^
゛
'
、
、
'
^
・
'
.
一
,
f
・
,
:
.
-
r

:

ゞ
ず
゛
^
如
X
,
V
樹
.
誰
一
.
ー
ゞ
三

、
,
'
.
.
.
、
゛
.

・

k

'
.
、
,
,
,
,
一
、

Y

会修研イ
,
.

ー
.
■
■
r

一
゛
.
W
牛
.
、
:

、
ー
"
:
'
■

:
^
^
Y
.
、
、
^
:
・
^
ム
・
,

、
,
・
ム
・
・
气
N
^
^
,
^

●
、
ー
ー
゛

ー
:
,
'
ー
-
●
凡
゛
、
一

・
.

L

;
一
:
,
.

区
直
.

,
.

:
、
塑
,
・
一
'
,
;

.
"
.
心
ゴ
,
,
禁
憾

.
'
い
゛
,

'
剖

.

「

ン

L

/

.
隱
、
、
、
ず

ン
三
;
'
,
、
ず

の

.
、
,
・
多

.
一
,
:
一
;
一
・
・
・
育
ス

、

.

.
U

一

一

」
門

.
'
ー
、

、
(

.
、
、
,
,

.

.
、
甲
.

.
,
:
Ξ

一

:
,
一
一
門
:
"

、
:
Ξ

、

一

甲
、
.
●
.
、

」

1

{

'
.

.

'
.
.

、一

τ

.

、

一

,

¥

1

一
.
冉

一
.

ー
、
●
、
三
一
,

、
,"

、

.

一

ず

甲

゛
一
.

、
.
.
.
.

.

写

、
冒

鄭

噂

レ

J

.
一

●
子
.

、

が
f'

甲

舎

1

瑳
、
、
、

,
゛
、
Y

・
濯

象

■

、
、

対参

定

.
ー
ー
■
1

、

.
゛

▲

子

を境環、み歩ι